
    Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования «город Бугуруслан» 

«Детский сад общеразвивающего 

вида №5» с приоритетным 

осуществлением познавательно-

речевого развития воспитанников 

(МБДОУ «Д/с №5») 

 

П Р И К А З  

  

 31.08.2023   №104   

    

 О   деятельности 

консультативного пункта 

 в 2023-2024 учебном году 

  

   

 

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", письмом Минобрнауки России от 

30.08.2013 №1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным образовательным программам 

дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Д/с №5», в целях оказания 

консультативной помощи родителям (законным представителям), 

воспитывающим детей дошкольного возраста на дому, по различным 

вопросам воспитания, обучения и развития ребенка от 2 месяцев до 7 лет 

        п р и к а з ы в а ю : 

        1.Организовать работу консультативного пункта в 2023-2024 учебном 

году согласно Положению о консультативном пункте для родителей 

(законных представителей) детей, воспитывающихся в условиях семьи, 

утвержденному приказом от 27.11.2020 г №167. 

       2.Утвердить План работы консультативного пункта на 2023-2024 

учебный год. (Приложение №1) 

       3.Утвердить список специалистов консультативного пункта (Приложение 

№2) 

      4.Утвердить График индивидуальных и групповых консультаций 

специалистов  консультативного пункта (Приложение №3) 

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий    МБДОУ «Д/с №5»                                         О.Н. Ильц 

  

С приказом ознакомлен(ы):___________________________________________                                                                  
                                                                ( подпись)                          (Ф.И.О.)                                      (дата) 

 



Приложение 1   

к приказу от 31.08.2023г №104 

 

 

План работы консультативного пункта МБДОУ «Д/с №5» 

на 2023-2024 учебный год 
 

Тема Дата 

проведен

ия 

Форма проведения Ответственн.

специалисты 

Мониторинг семей района, 

имеющих детей, не 

посещающих детский сад и 

нуждающихся в 

педагогическом 

сопровождении 

Август -

сентябрь

2023 

Объявление в 

поликлинике, на сайте 

ДОУ. 

заведующий 

Утверждение плана работы 

консультационного пункта 

на 2023– 2024 учебный год, 

графика работы 

специалистов. 

Сентябрь 

2023 год 

Сбор информации о 

семьях, дети из 

которых не посещают 

ДОУ. Оформление 

сопроводительной 

документации 

заведующий 

1.«Капризы и упрямство» 

 

 

2.Индивидуальная работа 

Октябрь,

2023 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Лейман Н.Г. 

Специалисты 

по запросу 

родителей 

1.«Ребенок и гаджеты» 

 

2.Индивидуальная работа 

Ноябрь 

2023 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Аванян М.Р. 

 

Специалисты 

по запросу 

родителей 



1.«Как разговорить 

молчуна» 

 

2.Индивидуальная работа 

Ноябрь, 

2023 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Платонова 

Н.Н 

Специалисты 

по запросу 

родителей 

 

1.Играем дома. Развиваем 

мелкую моторику. 

 

2.Индивидуальная работа 

Декабрь, 

2023 

Игровой материал  

(практические 

рекомендации) 

 

Индивидуальное 

консультирование 

Сабаненкова 

Т.Г. 

 

Специалисты 

по запросу 

родителей 

1.«Почему ты плачешь: как 

прощаться с ребенком, 

оставляя его в детском саду» 

2.Индивидуальная работа 

Декабрь, 

2023 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Силакова 

А.А. 

Специалисты 

по запросу 

родителей 

1.«Какие игрушки 

необходимы дома» 

 

2.Индивидуальная работа 

Январь, 

2024 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Астафьева 

О.А. 

 

Специалисты 

по запросу 

родителей 

1.Кризис трех лет 

 

2.Индивидуальная работа 

Февраль, 

2024 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Лейман Н.Г. 

 

Специалисты 

по запросу 

родителей 

1.Роль дыхания в речевом 

развитии ребенка 

2.Индивидуальная работа 

Февраль, 

2024 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Платонова 

Н.Н. 

Специалисты 

по запросу 

родителей 



 

1.Рекомендации для 

родителей гиперактивных 

детей 

2.Индивидуальная работа 

Март, 

2024 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Мурзакова 

П.Э. 

Специалисты 

по запросу 

родителей 

1.Игры, развивающие 

общительность у 

дошкольников 

2.Индивидуальная работа 

Март 

2024 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Сабаненкова 

Т.Г. 

Специалисты 

по запросу 

родителей 

1.Роль сказки в развитии и 

воспитании ребенка 

 

2.Индивидуальная работа 

Апрель, 

2024 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Силакова 

А.А. 

Специалисты 

по запросу 

родителей 

1.Играем дома: 

Продуктивные виды 

деятельности 

2.Индивидуальная работа 

Апрель, 

2024 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Астафьева 

О.А. 

Специалисты 

по запросу 

родителей 

1.Готовность ребенка к 

обучению в школе 

2.Индивидуальная работа 

Май, 

2024 

Круглый стол 

 

Индивидуальное 

консультирование 

Аванян М.Р. 

Специалисты 

по запросу 

родителей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2   

к приказу от 31.08.2023г №104 

 

 

Список специалистов консультативного пункта 

                          МБДОУ «Д/с №5»  на 2023-2024 учебный год  

 

№ 

п/п  

               ФИО специалиста               Должность 

1 Ильц Ольга Николаевна заведующий 

2 Аванян Мерине Рашидовна воспитатель 

3 Астафьева Ольга Александровна воспитатель 

4 Лейман Наталья Геннадьевна воспитатель 

5 Мурзакова Полина Эдуардовна воспитатель 

6 Сабаненкова Татьяна Геннадьевна воспитатель 

7 Силакова Арина Алексеевна воспитатель 

8 Платонова Наталья Николаевна музыкальный 

руководитель 

9 Смерецкая Лариса Владимировна медицинская сестра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3   

к приказу от 31.08.2023г №104 

 

График индивидуальных и групповых консультаций специалистов  

 консультативного пункта МБДОУ «Д/с №5» 

 

Ф.И.О. 

специалиста 

Должность Время Направление 

Ильц Ольга 

Николаевна 

Заведующий  9.00 – 

18.00 

Нормативные требования к 

организации 

образовательного процесса 

в ДОУ 

Платонова 

Наталья 

Николаевна 

Музыкальный 

руководитель 

9.00 – 

12.00 

 

Музыкальное развитие 

дошкольников 

Смерецкая 

Лариса 

Владимировна 

Медицинская 

сестра 

8.00-10.00 Здоровье и физическое 

развитие ребёнка 

Сабаненкова 

Татьяна 

Геннадьевна 

Воспитатель  

 группы раннего 

возраста 

«Мишутка» 

7.00 – 

19.00 

Образовательная работа с 

детьми 2-3 лет 

Лейман 

Наталья 

Геннадьевна 

Воспитатель 

разновозрастной 

группы 

 «Ягодка» 

7.00 – 

19.00 

Образовательная работа с 

детьми 3 – 5 лет 

 

Астафьева 

Ольга 

Александровна 

Воспитатель 

старшей группы 

«Вишенка» 

7.00 – 

19.00 

Образовательная работа с 

детьми 5-6 лет 

 

Аванян 

Мерине 

Рашидовна 

Воспитатель 

подготовительной 

группы 

«Ромашка» 

7.00 – 

19.00 

Образовательная работа с 

детьми 6-7 лет 

Сабаненкова 

Татьяна 

Геннадьевна 

Воспитатель  

 группы раннего 

возраста 

«Мишутка» 

7.00 – 

19.00 

Образовательная работа с 

детьми 2-3 лет 

Силакова 

Арина 

Алексеевна 

Воспитатель 

группы раннего 

возрас, младшей 

и средней группы 

7.00 – 

19.00 

Образовательная работа с 

детьми 2 –3 лет;  3- 5 лет 

 

Мурзакова 

Полина 

Эдуардовна 

Воспитатель 

старшей/подг. 

групп 

7.00 – 

19.00 

Образовательная работа с 

детьми 5 – 7 лет 

 



 

 
 
 

 
 

 
 

 


		2023-09-01T00:47:09+0500
	Ильц Ольга Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




